
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση ειδικής επιτροπής για την επιλογή 

ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας 

ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ανά 

έτος, στη Μουφτεία Ξάνθης.

2 Συγκρότηση ειδικής επιτροπής για την επιλογή 

ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας 

ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ανά 

έτος, στη Μουφτεία Κομοτηνής.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 149284/Θ1 (1)

Συγκρότηση ειδικής επιτροπής για την επιλογή 

ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρ-

κειας ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης 

ανά έτος, στη Μουφτεία Ξάνθης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 5 και το άρθρο 6 

της από 24.12.1990 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Περί Μουσουλμάνων Θρησκευτικών Λειτουρ-

γών» (Α’  182) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του 

ν. 1920/1991 (Α’ 11), όπως προστέθηκε με την παράγρα-

φο 1 του άρθρου 1 του ν. 4511/2018 (Α’ 2).

2. Τα άρθρα 13-15 του ν. 2690/99 «Κύρωση του κώδικα 

διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Συντα-

ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν, συμπλη-

ρώθηκαν.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του π.δ 52/2019 (Α’ 90) 

«Δικονομικοί κανόνες επί υποθέσεων δικαιοδοσίας Μου-

φτήδων Θράκης - Σύσταση, οργάνωση και λειτουργία 

Διεύθυνσης Υποθέσεων Δικαιοδοσίας Μουφτή στις Μου-

φτείες της Θράκης».

7. Το π.δ 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Την παρ. 34 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 1614/

Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυ-

πουργού’’ στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους 

των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 

ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων».

10. Την υπό στοιχεία 93835/Θ1/29-7-2021 (ΑΣΕΠ 43, 

ΑΔΑ:ΨΛ8246ΜΤΛΗ-ΣΚΗ) απόφαση της Υπουργού Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Προκήρυξη - Πρόσκληση υπο-

βολής υποψηφιοτήτων για την επιλογή τριών (3) ειδικών 

συνεργατών, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ενός (1) έτους, με δυνατό-

τητα ανανέωσης ενός έτος, στις Μουφτείες της Θράκης».

11. Την υπ’ αρ. 14478/16-8-2018 (ΑΔΑ:6ΜΓΜΟΡ1Υ-

3ΨΒ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης Ιωάννη Σάββα σύμφωνα 

με την οποία ο Μπιλάλ Καρά Χαλήλ του Μπεχρή, τοπο-

θετήθηκε Τοποτηρητής- Μουφτής Ξάνθης. 

12. Το υπ’ αρ. 137353/1002.21/19-10-2021 έγγραφο 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορί-

στηκε ως τακτικό μέλος της επιτροπής ο Παρασκευάς 

Χρυσοστομίδης του Αντωνίου, Νομικός Σύμβουλος του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5578

71641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.01 19:37:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71642 Τεύχος B’ 5578/01.12.2021

Κράτους, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσιρκινίδου του 

Ιωάννη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. 

13. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση τριμελούς ειδικής επιτροπής για 

την επιλογή ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας 

ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ανά έτος, στη 

Μουφτεία Ξάνθης αποτελούμενη από τους κάτωθι:

1. Τον Μπιλάλ Καρά Χαλήλ του Μπεχρή, Τοποτηρητή- 

Μουφτή Ξάνθης. 

2. Τον Παρασκευά Χρυσοστομίδη, Νομικό Σύμβουλο 

του Κράτους, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσιρκινίδου, 

Πάρεδρο Ν.Σ.Κ.

3. Τον Παναγιώτη Πασσά, Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντί-

νο Πιτταδάκη, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Θρησκευτι-

κής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Πρόεδρο της ειδικής επιτροπής ορίζουμε τον Μπι-

λάλ Καρά Χαλήλ του Μπεχρή, Τοποτηρητή - Μουφτή 

Ξάνθης.

5. Γραμματέα της επιτροπής επιλογής για τη Μουφτεία 

Ξάνθης, ορίζουμε τη Μαρία Μήνογλου του Τρύφωνα, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 του 5ου Νηπιαγωγείου Ξάν-

θης, με αναπληρώτρια τη Μουσχάκη Γεθσημανή του 

Θεοδώρου, διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης.

Β) Έργο της ειδικής επιτροπής είναι η επιλογή των 

καταλληλότερων υποψηφίων, έπειτα από έλεγχο των 

τυπικών και ουσιαστικών προσόντων και η κατάταξη 

των επιλεγόμενων σε αξιολογική σειρά.

Γ) Η θητεία της ειδικής επιτροπής ισχύει από τη δημο-

σίευση της παρούσας υπουργικής απόφασης στο Φύλλο 

της Εφημερίδας της Κυβέρνησης μέχρι την ολοκλήρωση 

των διαδικασιών πλήρωσης της υπό προκήρυξη θέσης.

Δ) Η ειδική επιτροπή θα τηρεί πρακτικά των πράξεών 

της, υπογραφόμενα από τον Πρόεδρο, τον/την γραμ-

ματέα και τα μέλη.

Ε) Στα μέλη και στον γραμματέα της ειδικής επιτρο-

πής δεν θα καταβληθεί αμοιβή, βάσει των διατάξεων 

της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 35 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ

    Αριθμ. 149279/Θ1 (2)

Συγκρότηση ειδικής επιτροπής για την επιλογή 
ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρ-
κειας ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης 
ανά έτος, στη Μουφτεία Κομοτηνής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 5 και το άρθρο 

6 της από 24.12.1990 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Περί Μουσουλμάνων Θρησκευτικών Λειτουρ-

γών» (Α’  182) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του 

ν. 1920/1991 (Α’ 11), όπως προστέθηκε με την παράγρα-

φο 1 του άρθρου 1 του ν. 4511/2018 (Α’ 2).

2. Τα άρθρα 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώ-

δικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Συντα-

ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν, συμπλη-

ρώθηκαν.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του π.δ 52/2019 «Δικονο-

μικοί κανόνες επί υποθέσεων δικαιοδοσίας Μουφτήδων 

Θράκης - Σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Διεύθυν-

σης Υποθέσεων Δικαιοδοσίας Μουφτή στις Μουφτείες 

της Θράκης» (Α’ 90).

7. Το π.δ 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Την παρ. 34 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 1614/

Υ1/8-1-2020 απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυ-

πουργού’’ στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους 

των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορι-

σμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

10. Την υπό στοιχεία 93835/Θ1/29-7-2021 (ΑΣΕΠ 43, 

ΑΔΑ:ΨΛ8246ΜΤΛΗ-ΣΚΗ) απόφαση της Υπουργού Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Προκήρυξη - Πρόσκληση 

υποβολής υποψηφιοτήτων για την επιλογή τριών (3) 

ειδικών συνεργατών, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ενός (1) έτους, 

με δυνατότητα ανανέωσης ενός έτος, στις Μουφτείες 

της Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71643Τεύχος B’ 5578/01.12.2021

11. Την υπ’ αρ. 14475/16-8-2018 (ΑΔΑ:ΡΖΡΚΟΡ1Υ-Μ6Ν) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης Ιωάννη Σάββα σύμφωνα με την 

οποία ο Χαλήλ Τζιχάτ του Μπιλάλ, τοποθετήθηκε Τοπο-

τηρητής - Μουφτής Κομοτηνής».

12. Το υπ’ αρ. 137353/1002.21/19-10-2021 έγγραφο 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορί-

στηκε ως τακτικό μέλος της επιτροπής ο Παρασκευάς 

Χρυσοστομίδης του Αντωνίου, Νομικός Σύμβουλος του 

Κράτους, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσιρκινίδου του 

Ιωάννη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση τριμελούς ειδικής επιτροπής για 

την επιλογή ενός (1) ειδικού συνεργάτη με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας 

ενός (1) έτους, με δυνατότητα ανανέωσης ανά έτος, στη 

Μουφτεία Κομοτηνής αποτελούμενη από τους κάτωθι:

1. Τον Τζιχάτ Χαλήλ του Μπιλάλ, Τοποτηρητή- Μουφτή 

Κομοτηνής.

2. Τον Παρασκευά Χρυσοστομίδη, Νομικό Σύμβουλο 

του Κράτους, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσιρκινίδου, 

Πάρεδρο Ν.Σ.Κ.

3. Τον Παναγιώτη Πασσά, Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντί-

νο Πιτταδάκη, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Θρησκευτι-

κής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Πρόεδρο της ειδικής επιτροπής ορίζουμε τον Τζιχάτ 

Χαλήλ του Μπιλάλ, Τοποτηρητή - Μουφτή Κομοτηνής.

5. Γραμματέα της επιτροπής επιλογής για τη Μουφτεία 

Κομοτηνής, ορίζουμε τη Μαρία Μήνογλου του Τρύφω-

να, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 του 5ου Νηπιαγωγείου 

Ξάνθης, με αναπληρώτρια τη Μουσχάκη Γεθσημανή του 

Θεοδώρου, διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης.

Β) Έργο της ειδικής επιτροπής είναι η επιλογή των 

καταλληλότερων υποψηφίων, έπειτα από έλεγχο των 

τυπικών και ουσιαστικών προσόντων και η κατάταξη 

των επιλεγόμενων σε αξιολογική σειρά.

Γ) Η θητεία της ειδικής επιτροπής ισχύει από τη δημο-

σίευση της παρούσας Υπουργικής Απόφασης στο Φύλλο 

της Εφημερίδας της Κυβέρνησης μέχρι την ολοκλήρωση 

των διαδικασιών πλήρωσης της υπό προκήρυξη θέσης.

Δ) Η ειδική επιτροπή θα τηρεί πρακτικά των πράξεών 

της, υπογραφόμενα από τον Πρόεδρο, τον/την Γραμμα-

τέα και τα Μέλη.

Ε) Στα μέλη και στον γραμματέα της ειδικής επιτρο-

πής δεν θα καταβληθεί αμοιβή, βάσει των διατάξεων 

της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 35 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 148327/Ν1 (3)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/ 

2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-

καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 

(Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 

33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), της παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 

11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργί-

ας χώρου παραστάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και 

του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 

2017 (109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 

του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), και της παρ. 8 

του άρθρου 74 του αυτού νόμου, και εν συνεχεία από 

τη διάταξη της παρ. 3 σε συνδυασμό με τη διάταξη της 

παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 

ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κα-

τάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-

ση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική 

απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/119923/Δ5/2-9-2013 

(Β΄ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημο-

τικού Σχολείου στο Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ 

ΜΟΝΗ ΑΔΕΛΦΩΝ ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ 

ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ»,η οποία τροποποιήθη-

κε με τις υπό στοιχεία 139576/Δ1/8-9-2015 (Β΄ 1953), υπό 

στοιχεία 91838/Ν1/5-6-2018 (Β΄ 2224) και υπό στοιχεία 

47282/Ν1/21-4-2020 (Β΄ 1681) όμοιες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71644 Τεύχος B’ 5578/01.12.2021

7. Την με ημερομηνία 31-3-2021 αίτηση της (Αδελφής) 
Στεφάνου Ελπίδας,. νόμιμης εκπροσώπου του Θρησκευ-
τικού Νομικού Προσώπου «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΔΕΛΦΩΝ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ» για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου με δ.τ. «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο-
ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ ΒΟΛΟΥ».

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/43205/30-9-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί μεταβίβα-
σης του δικαιώματος υπογραφής του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/119923/Δ5/
2-9-2013 (Β΄ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 139576/Δ1/8-9-2015 (Β΄ 1953), υπό στοιχεία 
91838/Ν1/5-6-2018 (Β΄ 2224) και υπό στοιχεία 47282/
Ν1/21-4-2020 (Β΄ 1681) όμοιες, ως προς τη δυναμικότητα 
των αιθουσών διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στο Θρη-
σκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚ-

ΚΛΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δώδεκα (12) 

αίθουσες διδασκαλίας. Στο ισόγειο, πέντε (5) αίθουσες 

δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη, δύο 

(2) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών 

έκαστη, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι ενός (21) 

μαθητών και μία (1) αίθουσα δυναμικότητας δεκαοκτώ 

(18) μαθητών. Στον πρώτο όροφο, τρείς (3) αίθουσες 

δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη, κα-

θώς και ένα (1) εργαστήριο Πληροφορικής. Ωστόσο, 

επισημαίνεται ότι ο συνολικός αριθμός των μαθητών 

δεν πρέπει να υπερβαίνει τους διακοσίους δεκαέξι (216), 

δεδομένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα των αύλειων 

χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-

λείο - ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ ΒΟΛΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Σπ. Σπυρίδη 

130, στον Βόλο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων την (Αδελφή) Στεφάνου 

Ελπίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055780112210004*


